
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO

DEL 28 DE FEBRERO DEL  2018 AL 31 DE MARZO DEL  2018

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

(Pesos)

ACTIVO 2018 - 022018 - 03

ACTIVO CIRCULANTE

 41,823,906.22 17,396,141.90Efectivo y Equivalentes

 50,419,315.54 49,657,825.94Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

 0.00 0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

 0.00 0.00Inventarios

 3,078,425.13 3,078,425.13Almacenes

 0.00 0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

 0.00 0.00Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE  70,132,392.97  95,321,646.89

ACTIVO NO CIRCULANTE

 0.00 0.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

 0.00 0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

 616,590,263.73 616,590,263.73Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 150,784,103.58 150,784,103.58Bienes Muebles

 3,887,804.96 3,887,804.96Activos Intangibles

-64,186,574.06-65,457,256.84Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

 89,780.00 89,780.00Activos Diferidos

 0.00 0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

 0.00 0.00Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE  705,894,695.43  707,165,378.21

TOTAL DE ACTIVO  776,027,088.40  802,487,025.10

PASIVO 2018 - 022018 - 03

PASIVO CIRCULANTE

 34,826,881.10 34,841,679.80Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 0.00Documentos por Pagar a Corto Plazo

 0.00 0.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00Títulos y Valores a Corto Plazo

 0.00 0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 613,631.70 625,818.56Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a 

Corto Plazo

 12,097,588.22 12,361,186.26Provisiones a Corto Plazo

 671,772.03 6,761,616.39Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE  48,209,873.05 54,590,301.01

PASIVO NO CIRCULANTE

 0.00 0.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 0.00 0.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

 0.00 0.00Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

 0.00 0.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a 

Largo Plazo

 0.00 0.00Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE  0.00 0.00

TOTAL DE PASIVO  54,590,301.01  48,209,873.05

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 123,238,881.49 123,238,881.49Aportaciones

 376,953,862.31 376,953,862.31Donación de Capital

 0.00 0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

 6,142,004.33-26,698,360.33Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 63,262,473.17 63,262,473.17Resultados de Ejercicios Anteriores

 184,679,930.75 184,679,930.75Revalúos

 0.00 0.00Reservas

 0.00 0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
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 0.00 0.00Resultado por Posición Monetaria

 0.00 0.00Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  721,436,787.39  754,277,152.05

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA

PÚBLICA/PATRIMONIO

 802,487,025.10 776,027,088.40

LIC. ARTURO MOLINA ZAMORA

DIRECTOR GENERAL

LIC. IRIS YUNUEN ALAFITA ZAPOR

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. FERNANDO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ

JEFE DE DEPARTAMENTO DE FINANZAS

C.P. ANGELICA AVILES ARELLANO

JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DE LOS 

FUNCIONARIOS QUE LOS SUSCRIBEN DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERETARO"
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